ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 « ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ № 09

________________

___________________

       81-е собрание II-го созыва
 О внесении изменений в Решение Совета

 поселения № 53 от 27.12.2010г. «Об утверждении

 бюджета Зоркальцевского сельского поселения

 на 2011 год»

В соответствии Уведомлением Управления финансов Администрации Томского района от 28.02.2011г. № 427, письмом от 12.04.2011г. № 08-02-372 – об изменении лимитов бюджетных обязательств, уточнением бюджетной классификации и  ст. 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение о бюджете Зоркальцевского сельского поселения на 2011 год, утвердив бюджет поселения на 2011 год по доходам в сумме 15332,5  (пятнадцать миллионов триста тридцать две тысячи пятьсот) рублей, по расходам в сумме 16050,5 (шестнадцать миллионов пятьдесят тысяч пятьсот) рублей, установить дефицит бюджета в сумме 718,0 (семьсот восемнадцать тысяч) рублей, утвердив:
-  распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2011 год (приложение № 3.
2. Решение о бюджете Зоркальцевского сельского поселения направить Главе поселения для подписания и опубликования в информационном бюллетени и размещения на официальном сайте Зоркальцевского сельского поселения в сети Интернет.
Глава поселения

В.Н. Лобыня

          Приложение 3

к бюджету Зоркальцевского сельского поселения

на 2011  год, утвержденному

решением Совета

                                                                                                        №  53  от   27.12.  2010г
	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2011 год

	(тыс. руб.)

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	16050,5

	Администрация Зоркальцевского сельского поселения
	934

	16050,5

	Общегосударственные вопросы
	934
	0100

	5001,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	934
	0102

	635,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	934
	0102
	0020000

	635,3

	Глава муниципального образования
	934
	0102
	0020300

	635,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0102
	0020300
	500
	635,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	934
	0104

	4235,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	934
	0104
	0020000

	4235,7

	Центральный аппарат
	934
	0104
	0020400

	4235,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0104
	0020400
	500
	4235,7

	Резервные фонды
	934
	0111

	120,0

	Резервные фонды местных администраций
	934
	0111
	0700500

	120,0

	Прочие расходы
	934
	0111
	0700500
	013
	120,0

	Другие общегосударственные вопросы
	934
	0113

	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	934
	0113
	0700500

	10,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0113
	0700500
	500
	10,0

	Национальная оборона
	934
	0200

	299,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	934
	0203

	299,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	934
	0203
	0010000

	299,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	934
	0203
	0013600

	299,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0203
	0013600
	500
	299,9

	Национальная экономика
	934
	0400

	400,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	934
	0412

	400,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	934
	0412
	3380000

	400,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0412
	3380000
	500
	400,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	934
	0500

	5025,6

	Жилищное хозяйство
	934
	0501

	200,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	934
	0501
	3900000

	200,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	934
	0501
	3900300

	200,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0501
	3900300
	500
	200,0

	Коммунальное хозяйство
	934
	0502

	1250,9

	Поддержка коммунального хозяйства
	934
	0502
	3910000

	1250,9

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	934
	0502
	3910500

	1250,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0502
	3910500
	500
	1250,9

	Благоустройство
	934
	0503

	3574,7

	Благоустройство
	934
	0503
	6000000

	3874,7

	Уличное освещение
	934
	0503
	6000100

	854,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0503
	6000100
	500
	854,1

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	934
	0503
	6000200

	1816,6

	Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сооружений на них в границах сельских поселений за счет межбюджетного трансферта на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также на осуществление иных полномочий
	934
	0503
	6000201

	634,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0503
	6000201
	500
	634,0

	Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сооружений на них в границах сельских поселений за счет средств поселения
	934
	0503
	6000202

	1182,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0503
	6000202
	500
	1182,6

	Организация и содержание мест захоронения
	934
	0503
	6000400

	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0503
	6000400
	500
	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	934
	0503
	6000500

	804,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0503
	6000500
	500
	804,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	934
	0800

	4104,3

	Культура
	934
	0801

	4104,3

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	934
	0801
	4400000

	3192,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	934
	0801
	4409900

	3192,3

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	934
	0801
	4409900
	001
	3067,2

	Оплата труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	934
	0801
	4409900
	001
	125,1

	Библиотеки
	934
	0801
	4420000

	912,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	934
	0801
	4429900

	912,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	934
	0801
	4429900
	001
	912,0

	Социальная политика
	934
	1000

	450,0

	Охрана семьи и детства
	934
	1004

	450,0

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	934
	1004
	5053601

	450,0

	Социальные выплаты
	934
	1004
	5053601
	005
	450,0

	Физическая культура и спорт
	934
	1100

	476,7

	Физическая культура
	934
	1101

	476,7

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	934
	1101
	5129700

	476,7

	Софинансирование на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	934
	1101
	5129701

	62,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	1101
	5129701
	500
	62,6

	Субсидия на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	934
	1101
	5129702

	414,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	934
	1101
	5129702
	001
	414,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	934
	1400

	293,0

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	934
	1403

	293,0

	Межбюджетные трансферты
	934
	1403
	5210000

	293,0

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	934
	1403
	5210601

	293,0

	Иные межбюджетные трансферты
	934
	1403
	5210601
	017
	293,0

       14.04.2011г.

с. Зоркальцево